
 

 

1 

                                                       

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

               

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                               Αθήνα, 10-03-2014 

                    ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

                                                                                                                      Αρ. Πρωτ: 2497 

Ταχ. Δ/νση:     Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:    151 80 Μαρούσι 

Πληροφορίες:  Ε. Αδάμ  

Τηλέφωνο:      213-1311696  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                  

           ΚΟΙΝ:     1.  Υ.ΠΑΙ.Θ. / Γραφείο Υπουργού 

                                                                 2.  Υ.ΠΑΙ.Θ. / Γραφείο Υφυπουργού 

                                                                 3. Υ.ΠΑΙ.Θ. / Δ/νση Προσωπικού 

                                                                          Β/θμιας Εκπ/σης Τμήμα Γ΄ 

 4.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ / Γραφείο Προέδρου 

                            / Γραφείο Διευθ. Συμβούλου 

5. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης 

6. Αναφερόμενα ΣΔΕ  

         

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας 

                  για το σχολικό έτος 2013-2014». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ163/Α/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α’/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2909/01 ( ΦΕΚ 90/Α) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2525/97 (ΦΕΚ 188/Α) 

5. Τις διατάξεις της  αριθμ.  260/16-01-2008 Απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 34/Β/16-01-2008)  «Οργάνωση και Λειτουργία των Σχολείων Δεύτερης  

Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 119 ΦΕΚ 153Α/25-6-2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 2, 

«Ίδρυση Υπ. Πολιτισμού και Αθλητισμού - Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της αρ.90595/ΣΤ5/5-7-2013, απόφασης ΦΕΚ 1667/5-7-2013 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνου 

Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου» 

9. Τις λειτουργικές ανάγκες των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας 

ΑΔΑ: ΒΙΚΣ9-ΕΜΕΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



 

 

2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 Αποσπούμε για το σχολικό έτος 2013-2014 και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  ως Υπευθύνους για τα εκτός έδρας Τμήματα των 

Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας, ως εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΜΗΜΑ ΣΔΕ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡ. 

ΜΗΤΡΩ

ΟΥ 

ΚΛΑΔ

ΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 

1 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΤΣΙΤΣΟΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ   214693 ΠΕ11 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΑΜ.  ΒΟΥΡΛΩΝ 

2 
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ  

ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 181610 ΠΕ11 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 

ΕΥΒΟΙΑΣ  

 

                                                                                                                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                   ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Δ/νση Δ/κού – Οικ/κού 

2. Δ/νση Προγραμμάτων 

3. Τμήμα Αλφαβητισμού   

4. Αρχείο 

ΑΔΑ: ΒΙΚΣ9-ΕΜΕΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)




